Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

31.01.2019       № 610

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области от 29.11.2001 № 309 «Об утверждении правил

благоустройства территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области»

 В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 29.11.2001 № 309 (в ред. решений городской

Думы от 27.11.2003 № 601, от 30.09.2004 № 73, от 29.06.2005 № 230, от 24.09.2008 № 796,

от 28.05.2009 № 73, от 30.09.2010 № 368, от 23.12.2010 № 451, от 28.09.2011 № 623,

от 25.04.2013 № 922, от 19.12.2013 № 1035, от 30.04.2014 № 1096, от 27.11.2014 № 33,

от 29.01.2015 № 68, от 26.02.2015 № 94, от 29.10.2015 № 189, от 24.12.2015 № 210,

от 31.03.2016 № 258, от 22.12.2016 № 353, от 29.06.2017 № 427, от 21.02.2018 № 502,

от 29.03.2018 № 515, от 28.06.2018 № 550) «Об утверждении правил благоустройства

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области» следующие изменения:

 1.1. В разделе 5. «Содержание в городском округе фасадов зданий, строений,

сооружений и других элементов внешнего благоустройства» правил благоустройства

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области:

1) Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2. Ремонт фасадов зданий, строений и сооружений, многоквартирных жилых

домов, в том числе ремонт, замена кровель, крылец, ограждений и защитных решеток,

навесов, козырьков, окон, входных дверей, балконов, установка кронштейнов для

крепления ящиков для цветов и бельевых веревок для сушки белья,  наружных лестниц,

эркеров, лоджий, карнизов, столярных изделий, ставень, водосточных труб, наружных

антенных устройств и радиоэлектронных средств, светильников, флагштоков, указателей

наименований улиц и номерных знаков и другого оборудования, пристроенного к стенам

или вмонтированного в них, влекущие изменение архитектурно-художественного облика

фасадов, производятся в зависимости от их технического состояния и эстетического вида

только после согласования с мэрией города и согласования, полученного в установленном

порядке, с собственниками зданий, строений и сооружений.

Устройство новых балконов и лоджий или ликвидация  существующих, самовольная

установка козырьков, эркеров, установка кронштейнов для крепления бельевых веревок для

сушки белья на главных фасадах зданий, не допускается.

consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0E83928C4C7CAAED932CC69E6730235D908882650B9725192301C7s6X8A
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0F8194884C7CAAED932CC69E6730315DC88482641597200C7550823466665459F7F1063EBFE9s4X1A
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0C83908A4C7CAAED932CC69E6730235D908882650B9725192301C7s6X8A
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0B819A8E4621A0E5CA20C499686F265A81888364159727012A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0B879A804121A0E5CA20C499686F265A81888364159727012A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0B8A978B4721A0E5CA20C499686F265A81888364159727012A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA088397894321A0E5CA20C499686F265A81888364159727012A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0880948D4421A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA09839A8B4521A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA098793884721A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0986958B4F21A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA098B96884221A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA098A908D4621A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA098A97884621A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0E81978C4021A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0E8096894521A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0E87978C4021A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0E8494814221A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0F8393814F21A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0F8097804321A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0F809B8F4121A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA
consultantplus://offline/ref=7C3E276615B10097D63963CB14111E98885BF1EA0F86938D4021A0E5CA20C499686F265A81888364159727002A5597253E6B5546E9F31A22BDE849sBXAA

2

Устройство новых балконов, на дворовых фасадах многоквартирных домов

осуществляется в створе с существующими балконами, с отделкой материалами в цветовой

гамме с существующими балконами, при условии получения разрешения на реконструкцию

многоквартирного жилого дома.

Цветовое решение фасадов или замена материалов  фасадов зданий, строений

и сооружений, многоквартирных жилых домов, малых архитектурных форм производится

колерами и материалами,  согласованными с мэрией города.»;

2) Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Размещение антенн не допускается:

- на главных фасадах;

- на кровле, на ограждениях кровли, вентиляционных трубах;

- на угловой части фасада;

- на ограждениях балконов, лоджий.»;

3) Пункт 5.10. изложить в следующей редакции:

«5.10. Строительные площадки, песчаные карьеры должны иметь благоустроенные

подъездные пути (выезды) с твердым покрытием и пункты моек колес автотранспорта

с замкнутым циклом водооборота, исключающие вынос грязи и мусора на проезжую часть

улиц (проездов), прилегающих территорий. Для сбора строительного мусора

установливается бункер-накопитель или предусматривается специальная площадка,

имеющая ограждение.

Строительные материалы и оборудование хранятся только

в пределах стройплощадки, а лишний грунт и мусор должен вывозиться своевременно,

не допускается его складирование.

При проведении реконструкции, капитального и косметического ремонта жилых

зданий, а также нежилых помещений, расположенных в жилых зданиях, строительный

и бытовой мусор должен вывозиться ежедневно, при этом не допускается повреждения

зеленых зон, малых архитектурных форм, размещенных на территории жилых домов.

В случае повреждения зеленых зон, малых архитектурных форм проводятся

восстановительные работы.».

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по вопросам территориального общественного самоуправления

и городского хозяйства.

 3. Настоящее решение вступает в силу через один день со дня его официального

опубликования.

 4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Председатель городской Думы       П.В. Ворожбит

Мэр города                                Е.В. Коростелев